분기 평균 자사주 매입 1,500억원). 2025년 지배 순익을 4.9조원으로 추정하

며, 2027년 주주환원율 50% 도달을 위해 매년 환원율이 4%p 상향될

것을 가정하면 2025년 환원규모는 2.1조원으로 15% YoY 증가할 전

망. 향후 동사의 CET1 비율은 연중 13.0~13.2%로 등락하면서 성장

배분 외의 여력을 주주환원에 사용할 것으로 기대됨. 이전 자본정책의

공표를 ‘재료 소진’으로 해석할 필요는 없다고 판단. 이번과 같이 자본

여력을 확보하는 능력에 의해 이행치가 기대를 상회할 수 있기 때문.

미래 자사주 매입 규모에 대한 추정을 상향하며 주당지표의 개선을 감

안해 목표주가를 3% 상향 조정하고 투자의견 Buy를 유지함

0

50

100

150

200

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

23/10 24/01 24/04 24/07 24/10

(pt)(원)

신한지주

KOSPI지수대비

신한지주 (055550) [한화리서치]

2

 [표1] 신한지주의 목표주가 산출식 (단위: %, 배, 원)

항목 신한지주 비고

자기자본비용 12.2  (a): (b)+(c)*(d)

무위험수익률 2.9  (b): 국채 3년물 3 개월 평균 금리

Risk Premium 10.3  (c): Market Risk Premium (Bloomberg)

Beta (β) 0.9  (d): 회사별 1 년 기준 beta

Average ROE 8.3  (e): 회사별 향후 3 개년 수정 ROE 평균

영구성장률 0.0  (f)

이론적 PBR 0.68  (g): (e-f)/(a-f)

할증률 (할인율) -12.0  (h): Valuation premium (discount) 부여

목표 PBR 0.60  (i): (g)*(h)

수정 BPS 120,273  (j): 회사별 12 개월 forward 수정 BPS

목표주가 72,000  (k): (i)*(j)

조정률 2.9  직전 목표주가 대비 조정률

현주가 58,000

상승여력 24.1

 자료: 한화투자증권 리서치센터

[표2] 주요 투자지표 추정치 변동  (단위: 십억 원, 원, %, %p)

 변경 후 변경 전 변화율(폭)

 2025E 2026E 2025E 2026E 2025E 2026E

지배 순이익 4,902 5,029 4,873 4,968 0.6 1.2

수정 EPS 9,834 10,527 9,618 10,157 2.3 3.6

수정 BPS 121,706 132,624 119,970 129,689 1.4 2.3

수정 ROE 8.3 8.2 8.2 8.0 0.1 0.1

보통주 DPS 2,260 2,380 2,240 2,320 0.9 2.6

자사주 매입액 950 1,200 880 1,120 8.0 7.1

주주환원율 41.9 46.1 40.9 45.0 1.0 1.1

자료: 한화투자증권 리서치센터

 신한지주의 12m forward PBR   신한지주의 12m forward PER

자료: 한화투자증권 리서치센터  자료: 한화투자증권 리서치센터

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

(원) 신한지주 0.28X 0.40X

0.52X 0.64X 0.76X

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

(원) 신한지주 3.4X 4.6X

5.8X 7.0X 8.2X

신한지주 (055550) [한화리서치]

3

[표3] 신한지주의 3Q24 주요 실적 요약  (단위: 십억 원, %, %p)

 3Q24P 3Q23 YoY 2Q24 QoQ 3Q24E 차이 컨센서스 차이

일반영업이익 3,682.8  3,676.6  0.2  3,933.9  -6.4  3,744.0  -1.6  n/a n/a

영업이익 1,790.5  1,704.1  5.1  1,852.5  -3.4  1,861.5  -3.8  1,871.8  -4.3

세전이익 1,685.9  1,590.4  6.0  1,871.4  -9.9  1,853.3  -9.0  1,841.9  -8.5

지배주주 순이익 1,238.6  1,192.1  3.9  1,425.5  -13.1  1,342.3  -7.7  1,333.6  -7.1

자료: 신한지주, Quantiwise, 한화투자증권 리서치센터

 [표4] 신한지주의 분기별 주요 실적 추이 (단위: 십억 원, %, %p)

 3Q23 4Q23 1Q24 2Q24 3Q24P QoQ YoY

GROUP

핵심영업이익* 3,475  3,469  3,519  3,538  3,546  0.2  2.0

일반영업이익 3,677  3,270  3,818  3,934  3,683  -6.4  0.2

순이자이익 2,763  2,787  2,816  2,822  2,855  1.2  3.3

수수료이익 712  682  703  716  691  -3.5  -3.0

그외영업이익 201  -199  299  396  137  -65.4  -31.8

판매관리비 1,505  1,599  1,372  1,472  1,489  1.2  -1.0

판관비율 40.9  48.9  35.9  37.4  40.4  3.0  -0.5

충전영업이익 2,172  1,671  2,446  2,462  2,194  -10.9  1.0

충당금 전입액 468  767  378  610  403  -33.9  -13.8

대손비용률 0.48  0.78  0.38  0.59  0.38  -0.21  -0.10

영업이익 1,704  904  2,068  1,853  1,790  -3.4  5.1

영업외이익 -114  -115  -278  19  -105  적전 적지

세전이익 1,590  789  1,791  1,871  1,686  -9.9  6.0

법인세비용 372  213  443  420  419  -0.4  12.8

당기순이익 1,219  576  1,348  1,451  1,267  -12.7  4.0

지배주주 순이익 1,192  550  1,322  1,425  1,239  -13.1  3.9

MAIN BANK

일반영업이익 2,249  2,047  2,405  2,381  2,496  4.8  11.0

순이자이익 2,137  2,146  2,184  2,196  2,225  1.3  4.1

수수료이익 214  221  264  257  263  2.1  22.7

그외영업이익 -103  -320  -43  -73  9  흑전 흑전

판매관리비 952  1,083  867  920  932  1.3  -2.1

충전영업이익 1,297  964  1,539  1,461  1,564  7.1  20.6

충당금 전입액 132  271  42  109  164  50.5  24.2

영업이익 1,165  693  1,497  1,352  1,401  3.6  20.2

당기순이익 919  469  929  1,125  1,049  -6.7  14.2

FACTORS

원화대출금 286,279  290,336  298,183  308,962  319,902  3.5  11.7

지주 NIM 1.99  1.97  2.00  1.95  1.90  -0.05  -0.09

은행 NIM 1.63  1.62  1.64  1.60  1.56  -0.05  -0.07

NPL 비율 0.52  0.56  0.62  0.68  0.71  0.02  0.19

NPL coverage 182.7  182.0  159.4  148.9  141.1  -7.7  -41.6

지주 BIS 비율 15.6  16.0  15.8  15.8  15.9  0.1  0.2

지주 CET1 비율 12.9  13.2  13.1  13.1  13.1  0.1  0.2

주: *순이자이익+수수료이익

자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터

신한지주 (055550) [한화리서치]

4

  신한지주의 분기별 지배주주 순이익

 자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터

 신한지주의 계열사별 이익 기여도   신한지주 및 신한은행의 순이자마진

자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터  자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터

1,116

460

1,385
1,298

1,624

359

1,388
1,238 1,192

550

1,322
1,425

1,239

-60

-30

0

30

60

90

0

400

800

1,200

1,600

2,000

3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23 1Q24 2Q24 3Q24

(십억원)

지배주주순이익 증가율 (우)

(% YoY)

-20

0

20

40

60

80

100

120

2020 2021 2022 2023 3Q24 누적

(%)
은행 카드 증권 보험 캐피탈 기타

1.90

1.56

1.2

1.4

1.6

1.8

2.0

2.2

3Q21 1Q22 3Q22 1Q23 3Q23 1Q24 3Q24

(%)

그룹 NIM 은행 NIM

 [표5] 신한지주의 은행 원화대출금 현황  (단위: 십억 원, %)

 3Q23 4Q23 1Q24 2Q24 3Q24P 구성비 QoQ YoY

원화대출금 286,279  290,336  298,183  308,962  319,902  100.0  3.5  11.7

가계 127,293  129,653  131,161  132,390  140,791  44.0  6.3  10.6

주택담보* 92,750  95,730  98,525  100,212  108,830  34.0  8.6  17.3

가계기타* 34,543  33,923  32,637  32,178  31,961  10.0  -0.7  -7.5

기업 158,987  160,683  167,022  176,573  179,112  56.0  1.4  12.7

중소기업 129,679  129,939  133,556  137,614  139,120  43.5  1.1  7.3

SOHO 65,695  65,732  67,093  68,598  68,858  21.5  0.4  4.8

대기업 29,308  30,744  33,465  38,959  39,992  12.5  2.7  36.5

주: *3Q24는 추정치

자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터

신한지주 (055550) [한화리서치]

5

 신한은행의 차주별 원화대출 성장률   신한은행의 수신 중 저원가성 비중

자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터  자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터

 신한지주의 대손비용률   신한지주의 판관비율

자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터  자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터

 신한지주의 NPL비율 및 NPL Coverage 비율   신한지주의 BIS 자기자본비율

자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터  자료: 신한지주, 한화투자증권 리서치센터

-8

-4

0

4

8

12

16

20

3Q21 1Q22 3Q22 1Q23 3Q23 1Q24 3Q24

(% YoY)

전체 가계 기업

37.2

32

36

40

44

48

52

3Q21 1Q22 3Q22 1Q23 3Q23 1Q24 3Q24

(%)

저원가성 수신 비중

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

3Q21 1Q22 3Q22 1Q23 3Q23 1Q24 3Q24